
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

     

от 16.05.2018                                                                                                № 2730 
 

 

 

 

 

О проведении городского  

фестиваля художественного  

творчества «Зажигаем звезды» 

 

 

Во исполнение муниципальной молодежной программы на 2017-2019 годы, 

утвержденной постановлением Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5791 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению образования и по делам молодежи Исполнительного комитета 

обеспечить проведение городского фестиваля художественного творчества 

«Зажигаем звезды» (далее - фестиваль). 

2. Утвердить: 

1) положение о проведении фестиваля согласно приложению № 1; 

2) состав организационного комитета по проведению фестиваля согласно 

приложению № 2. 

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить 

финансирование расходов на организацию и проведение фестиваля в сумме 

50 000,00 рублей (пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) за счет средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные 

Челны на 2018 год по разделу (подразделу) 07.07 «Молодежная политика», согласно 

приложению № 3. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов    

Сагидуллину И.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета             Р.А. Абдуллин 

 

 

 

 



2 

 
 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «___» ________2018 №_____ 

 

Положение 

о проведении городского фестиваля 

художественного творчества «Зажигаем звезды» 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Городской фестиваль художественного творчества «Зажигаем звезды»           

(далее - фестиваль) проводится муниципальным автономным учреждением города 

Набережные Челны «Центр подростково-молодёжных клубов «Подросток» и 

управлением образования и по делам молодежи Исполнительного комитета. 

2. В фестивале принимают участие воспитанники подростково-молодежных 

клубов города Набережные Челны.  

3. Цель фестиваля: популяризация творчества детей, подростков и молодежи, 

занимающихся в подростково-молодежных клубах по месту жительства, 

демонстрация их достижений, стимулирование их творческой активности, 

личностного роста, расширение кругозора. 

4. Задачи фестиваля: 

1) вовлечение детей, подростков и молодежь в художественное творчество; 

2) выявление талантливых и одаренных детей, подростков и молодежь; 

3) установление контактов между творческими коллективами, участвующими 

в фестивале, обмен опытом работы между ними. 

5. Для организации и проведения конкурса создается организационный 

комитет, состав которого утверждается постановлением Исполнительного 

комитетом. 

 

Глава 2. Номинации, порядок и сроки проведения фестиваля 

 

6. Основные номинации фестиваля: 

10 вокал-соло, вокальный ансамбль; 

2) хореография (народный, современный, эстрадный танец, хореографические 

композиции);  

3) актёрское мастерство (театрализованная постановка до 5 минут); 

4) оригинальный жанр (номера или композиции, не подходящие под 

вышеперечисленные номинации, или номера, сочетающие в себе несколько жанров 

и стилей); 

5) презентация-выставка клуба (обязательная номинация для всех 

подростково-молодёжных клубов города в виде выставки, отражающей направление 

клуба, интерактив для зрителей приветствуется).  

7. Фестиваль проводится в два этапа: 

1) первый этап – отборочный, проводится до 20 мая 2018 года в форме 

смотров, концертов и выставок по всем видам и жанрам художественного творчества 

по подростково-молодежным клубам; 



3 

 
2) второй этап – городской, проводится 1 июня 2018 года на бульваре 

Боровецком. 

Заявки на участие принимаются по форме согласно приложению, к 

настоящему положению до 18 мая 2018 года на электронный адрес 

gudodpo@yandex.ru.  

 

Глава 3. Подведение итогов 

 

8. Основными критериями оценки участников фестиваля являются: 

1) оригинальность композиции, использование нескольких жанров; 

2) степень соответствии содержания выбранной форме; 

3) использование выразительных художественных средств постановки: 

умение использовать свет и цвет, многообразие реквизита (декораций, сценических 

костюмов), продуманность музыкального сопровождения; 

4) презентабельность исполнителей: умение передать художественный 

(постановочный) образ, индивидуальный стиль, эмоциональность выступления и 

артистизм; 

5) степень владения приемами ораторского искусства, культуры речи, умение 

импровизировать, умение заинтересовать зрителя, уровень техники движения, 

исполнителей (танцевально-пластическая подготовка, музыкальность, 

ритмичность). 

9. Подведение итогов фестиваля осуществляется организационным 

комитетом, в соответствии с критериями оценок по пятибалльной системе. 

Результаты проведения фестиваля оформляются протоколом. Участники фестиваля 

награждаются памятными призами и дипломами фестиваля. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета              Г.К. Ахметова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gudodpo@yandex.ru


4 

 
Приложение к положению  

о проведении городского  

фестиваля художественного 

творчества «Зажигаем звезды»» 

 

Заявка 

на участие в городском фестивале художественного творчества  

«Зажигаем звезды» 

 

Наименование 

подростково-

молодёжного клуба 

Руководитель  

Название 

творческого 

номера 

Продолжительность 

номера 

 

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «___» ________2018 №_____ 

 

 

Состав 

 организационного комитета городского фестиваля  

художественного творчества «Зажигаем звезды» 

 

1.  Пантелеев Сергей 

Михайлович 

Председатель организационного комитета, 

директор МАУ «Центр подростково-

молодежных клубов «Подросток» 

2.  Бикмухаметова Алия 

Расимовна 

Заместитель директора МАУ «Центр 

подростково-молодежных клубов «Подросток» 

3.  Чумутина Татьяна 

Владимировна 

Заведующий отделом организационно-

массовой работы МАУ «Центр подростково-

молодежных клубов «Подросток» 

4.  Рева Александра 

Петровна 

Педагог-организатор МАУ «Центр 

подростково-молодежных клубов «Подросток» 

5.  Закиева Лилия 

Рашитовна 

главный специалист отдела по работе с 

молодежью управления образования и по делам 

молодежи Исполнительного комитета 

 

 

 
Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета              Г.К. Ахметова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 3 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «___» ________2018 №_____ 

 

 

 

Смета расходов  

на проведение городского фестиваля  

художественного творчества «Зажигаем звезды»  

 

№ Наименование затрат 

 

Количество  Цена (руб.) Сумма 

1 Дипломы участникам и 

победителям фестиваля 

формат А4 150 гр. 

100 15,00 1500,00 

2 Рамочка для диплома 

победителей и 

благодарственных писем 

формат А4 

10 100,40 1004,00 

3 Подарочные 

сертификаты 

участникам гала-

концерта 

5 500,00 2500,00 

4 Подарочные 

сертификаты 

участникам гала-

концерта 

5 1000,00 5000,00 

5 Домашняя аудиосистема 

All-in-One DEXP V800 

(Bluetooth, USB, 

Караоке) 

4 9 999,00 39 996,00 

итого 50000,00 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                               Г.К. Ахметова 


